2 Mades

Guio Loxart

DOCUMENTI

27 febbraio. Investitura pheudi de tribus partibus decime de Gar-
dono concesse Comuni et hominibus de Salodio

In Christi nomine.... anno MCCC.L. indict, 11l die XXVII mensis
februari in Episcopatu civitatis Brixiae, presentibus dominis lacobino de
Pontecarali archipresbitero brixiae, Avegerio de Bordono cantore Brixiae
et capellano infrascripti domini Episcopi, mag:” Bartolomeo de Alcherils
phisico, Ayroldo de Fontanelia, testibus ctc. Ibi d. Bernardus ... episcopus
Brixiae. ns successiones in_phendum factas inclitis olim Johanni
4. Bonaventure de Bassinis, Joanni Bonaventure 4. Zani et Bartolomeo
4. Paganini ommibus habitatoribus di Salodio. . sindicis et sindicario no
minibus Comunis et hominum dicte terre de Salodio . a rev. viris domi-

Confrontisi s raccolta Opoxici, cit. (61 ¢ 61 bis ¢ i volumi 4¢ 5
deli’Archivio Com. di Salo.

(2) Arch. Com. di Maderno, pergar

3) lo., mazzo F. 5.

na originale.
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nis Guielmo Aquilegiense decano... vicario generali et lacobo de Ach
de Mutina_canonico Ecelesiac S. Pauli Leosiensi.... procurat. a d. la-
cobo..... Episcopo Brixiae...... de tribus partibus quatuor partinm decime
dicte terre contrate de Salodio et similiter etiam et territorio de
servata quarta parte ipsius decime plebi de Salodio: t
olim Tosere q. nassimbeni de Vasanis, Turello g. Salorolini Bernardi, pe-
10 q. Bonaventure de mazanis et luce q. lustachini omnibus de Sulodio
sindici et sindicario nomine comunis de Salodio ... per dominum Lamber-
tinum,..._olim episcopum Brixiae .. de dictis tribus partibus quatuor
de Salodio et e Gardono. Quapropter
dictus dominus Bernardus.... investivit per pheudun honorevolem Johan-
boceairide, Tarellum Salodini et nassimbenum de Gi-
dicti Comunis.... ad hee specialiter
constitutos. . et per cos dictum Comunem ... de dictis tribus partibus
quatuor partium  decime tofius terrarum et fercitorii de Salodo et Gar-
dono.... hoc prins expresse dicto et protestato... quod ipsi sindici...
non infelligantur .. investiti de aliqua decima.... vel iurisdictione de
quibus ipse d. Episcopus et Episcopatus aut habentes causan. . essent
poscsoe vl quas, ot speclir de decini... lemaram e pos
Sessionum . spectantium et pertinentium Stephanino g. d. Tilem
Ugolino f. q. d. Comini Ambrosi de Cattaneis de Salodio, iacentium in
ferra et territorio e Salodio et e qua decima pertinentium nisupra
dicto Stephanino et Ugolino facta st investitura per dictum dominum
Episcopum in predictos Stephaninum et Ugolinurm. .. Quibus it peractis,
dem jolinninus tarellus et nasimbeaus .. sindici . . fecerunt ac_corpora-
lier prestterant lramentum secundum formam vassalloram Splscopatus
Brixiae, que sic incipit. Iuro ego et c. et finitur: que humanum judicium
pervertere et c.

Et statim d. dominus Episcopus recepit dictos sindicos. . et per cos
dictum Comune et homines de Salodio in suos et dicti cpiscopatus vas-
sallos ut wor) lorum.

Ego Antoniolus de Riboldis notarius ex con

(Dal cadice 61 della Raccolta Odorici presso la Bibl. Quiriniana di
Brescia

sartam partem reparationis plebis de Sa-

Comumune Gardoni teneatur ad
lodio.

Bertraminus de Malecalceatis furis canonici peritus Reetor Feclesia
Sancte Valerie, et canonicus Sancti Bartolomei Mediolanensis, vicarins
Reverendi in Chiisto patris et Domini D. Bernardi Dei et Apostolice sedis
gratia Episcopi Brixiensis, Marci Ducis et Comitis. Communi, Ce
sulibus ceterisque offitalibus ac singularibus personis ferre de Gardono
Riperie lacus Garde Diocesis Brixiae, Salutem in Domino sempiter-
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nam. Relationem coram nobis pro parte Archipresbiteri, canonicorum et
Cappellanorum plebis Sancte Marie e Salodio recepimus continentem et
etiam nobis constat per pubblica invesitura coram nobis proucta q. omnes
et singuli de plebatu dicte plebis de Salodio de cuius plebatu dicta terra
ardono existt, tenentar et obbligati sunt ad refectionem et aptationem
Ecclesiarum Sancte Mariae de Salodio et Sancti Joanuis Baptiste de Sa-
lodio, et etiam ad calices, Turribula, crices, campan lias et campanas
plebis memoraie; Quare ut ex dicia relatione pereepimus q. ad (presens)
mutatio cuiusdam campanelle ponende et trasferende super ecclesiam
dicte plebis, super campaniii piebis memorate pro utilitate et comodo
dicte Ecelesia: et Comunium prediciorum, et ipsi homines de Gardono
recusant et contradicunt ad contributionen expensacum fien
cessarium Campanslle iam dicte pro parte debita comnunis, contingente
secundum consuetudine temporum preteritorum, ideirco ad requisitionem
ef instantian prediciorum Archipresbiteri, Canonicorum et Capellanorum
plebis predicte, et volentes consuetudines laudabiles observare et quantum
possumus facere obligaterque observari; tenore presentiun vo3 ¢t quem-
libet vestrum requirimus et Mandamus ac etiam vobis sub penis Exco-
icationis in personas vestras et interdicti in Terram vestram de Gar-
Q. ad terminum decem dierum a noti

2

dono precipiendo mands
presentium contine mumerandorum, quorum tres pro. pr
secundo. Reliquos quatuor pro fertio ultimo termino perhemplorio, vobis
et cuilibet vestrorum statuimus et assignamus, quartam partem expensarum
mutationis dicte campanelle vobis contingentem debeatis contribuere,
Solwvere et assegnare Archipresbitero et Confratribus plebis predicte

jaborerium fiendum occaxione dicte Campanclle ob vestrum defectum
remaneat imperfectum, firmiter cognossentes, q. si predicti nosui Mandati
fueritis trausgressores, contra vos, et dictum vestram Commune ad penas
fonis et interdicti et ad alias penas spirituales et
iuris ordini videmibus

predictas excomua
temporales infallibiliter procedemus, sectndum q
convenire, et vestra inobedientia et rebellio postulabit, salvo tamen, g. si
de predictis ptabitis vos gravatos, ad dictum terminum coram nobis legi-
ptime comparere curetis, prius tamen citatis suprascriptis Archipresbitero.
Canonicis et cappellanis et super premissis fustitiae plenitudinem Re-
cepturi: presentes autem litteras scribi et miti decrevimus nostei sigill
munitione Roboratas in testimonium et fidem omoium predictorum de
quarum presentatione et earum relatione publico instrumento inde confecto
dabimus plenam fidem et littere reddantur retento exemplari si placet.

Date in concistorio episcopalis curie Brixiae, die vigesimo septimo
M.CCC LIIL Indictione

aprili
Jacobus de Sabio notarius curie Episcopalis Brixize.

Edito in parte dal Bettoni (Storia della Riv. di Salo, vol. Ul, 174,
XCV) che lo trasse dal'apografo della raceolta Odorici, con molte lacune
vari errori ¢ colla data sbagliata.
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n

In nomine Domini amen. Die undecimo mensis ( M anc
In civitate Brixine, ad Banchum domini vicarii, (Reverendissimi) Epi-
Scopi Brixiae, situm in domibus Sancti Benedicli cita(deliae) Brisiae :
preseius prsh, Zowio de Dalmati benefise Ecldise Sunll Br-
tholomei in_castro Brixiae. Astolphino de Calzavellis, Benevenuto de
Braghs Clves Bl ot Tosols Borioliel % bencasgs e Cogins
Riperiae Brixens. omnibus fesiibus nots, Rogatis, et vocatis clc
I venrsils vl presbier Johanacs de Sacins Riperse prediae
Archipresbiter plebis Sanciae Mariae de Salodio Kiperiae predictae, A
nw o b e slabe; sk eesmmsseion Eosloine 4
Confratrum dictae plebis ad presens residentium in e, ac Agens omnia
et singula in hoc presenti contractu per se el nomine et vice dictse
plebis. et Ecclesine cx una parte; Ac prudens et discretus vir magisier
Martinus . Ognabeni de Gardono Riperiae predictac Brixiensis Dio-
cesis, habitator, et vieinus dictae terrae, Agens p. se et nomine et vice
ictorum Comunis et hominum ct universitatis Tercac de Gardono pre-
dicto, pro quibus solemniter promisit q. omnia et singula in b
senti contractu appositt nee non sententiam fiendam super presenti con
promiso, per pubblica et solemnia documenta. imfraseripta, infra wnum
Mensem, a die lsae, senentas aprobabun, confimabun, Rathiicabunt
ologabunt de verho ad verbum prout iacet et iacebit in cis, sub
Shligaflne ‘sl i Muriol pehonkli el sein suar. Bonchu
presentium et futurorum pignori et Refectione omnium damnorum expen
sarum et interesse, incurrentium dicto. domino Archipresbitero. suisque
suceessoribus et Canonicis Ecclesiae sen plebis predictae, ex alia parte.
Comiserunt se se dictis modis, et nominibus, ac compromissu fece-
runtin venerabilem virum fratem Joannem de lomatio prepositum Donus
et Eeclesiae humiliatorum de Gambara civitatis Brixiac et in_ prudentem
virum Tonolum Tolatti de Gargnano Riperiae predictac, ibi presentes,
el hoe Compromissum sponte emananies tanquam in Arbitros et Arbi-
fstoes, Amicliles composires, ¢t comunes anicos ipsrum partim
Sl oo nominious e ctn U, Qe s ey se g venl pe-
raretur inter dictas partes dictis modis et nowinibus coram nobis,
i 4. Arcipreaber disto momins peachet 1 pen dito Comni 1
Wominibus de Gardono, ac universiati dictae erae Nbras quinguagiata
plan. bonae manetae Brixiens. In quibus dictim Comune, el homines, ac
universitas dictae Terrae obbligati sunt dicto domino Archipresbitero ac
plebi predictac, quolibet anno, in festo. Eoliphaniac (sic) vel in octava
Domini nostri Jesu Christi, pro estino omnitm decimarun. frugum, fru
ctuum, et Reditwum et proventuum totivs dictae Terrae de Gardono
uxta solitum, fem q. dictus d. Archipresbiter petebat et peti dietis Co
mani et hominibus de Gardono dueattos quinquaginta Auri, pro onmi <t
010 €0, quod dictum Comune, et homines, de Gardono recusaverunt sol-
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vere hine Retro dicto d. Archipresbitero, et plebi predictae occaxione
estimi dictarum omnium decimarum Totius dictae Terrae utsupra. Que om-
nia negabant et negant dicti Comune et homines dictae terrae de Gardono ;
t etiam dictus magister Martinus vera esse. asserentes obbligationem
Tlam temporis pretei, nec presents dictaram decimarum quolivt anno
non esse tantae swmmac, nec ad tantam summam teneri nec obbligatos
esse de cetero dictac plebi p. respect watarum dictarum
decimarum, dictorum Comunis et hominum ac universitats dictac terrae
de Gardono et etiam dictus m.r Martinus dicto nomine petebant el pe-
tunt dicto . Archipresbitero et plebi predictae bazetas duodecim olei,
in quibus dictus dom. Archipresbiler et plebs predicta obligati sunt dare,
cedere et solvere quolibst anno, in festo predicto, vel in octava, per
quadam brayda plodiorum quinque vel circa quam tenent dictus d. Ar-
chipresbiter et plebs predicta super Territorio de Gardono i contrata de
fosatum, a meridic dominicus dranzerit de Gardono, salvis aliis coheren
s, que omnia negabant etiam et negant dictus d. Archipresbiler, et ca
nonici dicta plebis: et generaliter de omnibus et singulis connexis, et
dependentibus a lite predicta, questione, causs, sive controversia, ita et
liter; q. quicquid in presenti compromisso omissum fuerit, sit, et esse
intelligatur in co scriptum et annotatum fali modo et ordine predictae
i f quoibet carum predicis mouis of nominibus, Tser, e fe
 dictam compromissum in dictos Arbitros et Arbitratores, g. ipsi
o st o ntbars, sampatass st o€ sblicRnEaon
decarar, persipere, componere, e iffinie, pront i vdsbitar et pla-
cuerit super predictis omnibus, et singulis ac connexis, et dependentibus
b Cindem, de e ot de fato, de Jare fanum o1 de fclo untum, die-
bus feriatis t non feriatis, presentibus partibus ct absentibus, una pre-
sente et altera absente, cittatis partibus cf non cittais, wna citata, et al-
fera now s in seriptis et sine seriptis, servato jure ordine et non servato,
et non aliquo pretermisso; EX hine ad quindecim dies proximos futuros
05 que quidem partes, et quelibet earum dictis modis, et nomi-
nibus, sibi ad invicem solemnibus stipulationibus promiserunt stare, parere
et integraliter obedire, omni laudo, arbitrio et arbitramento Arbitratorum
predictorum, in ommibus et sinzulis casibus, et capituli, et contra ea. vel
aliquid corum nunquam facere, vel venire, de jure v
dictam arbiteamentum fiendum vigore presentis comprom
aliqua parte nunquam dicent, opponent, nec allegabunt
vel iniustum; nee illud petent reduct ad Arbitriun boni viri, causa et
ocenxione sive pretextu qualitereumaue sive cuiuseumque lesionis modica,
maguae vel maximae, et deceptionis etiam enormis que quovis modo con-
ingentis; sub poena ¢t in poena forenorum quinguaginta soldorum tri-
a duarum plan. p. quolibet cornm, totiens comitienda et exigenda cum
effectn p. parte servante, quoriens in predictis vel aliquod predictorum
fuerit contrafactm aut con qua quidem pocna comissa vel
exacta, nibilominus omnia et singula in presenti compromisso contenta et
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omnia et singola. que exinde causa et occaxione sequentar, firma ct valica
perdurent; pro quibus omnibus, et singulis, sic attendendis perpetuo, et
observandls, Dicte partes et quelibet carum dictis modis, et nowinibus
averunt sibi vicissim et dictus . Martinus p. se. t dictis nominibus
utsupra; et p. quibus promisit utsupra. Se personaliter, et omnia sua hona
presentia, et futura pignori, dicto domino Archipresbitero, et plebi prediciac
ac bona dictorum Comunis, et hominum de Gardono predicto preseutia, et
futura pignori: Et dictus dominus Al
liter, ¢t omaia sua bona, ac hona dictae plebis presentia et futura pignori
predicto m.ro Martino Recipienti per se et nomine dicti Comunis el ho-
minum de Gardono; constituentes se se dictis modis, et nominibus pre-
carijs et c. et Renuntiavere dictac partes, ¢t quelibet earum dictis modis.
et nominibus omai exentoni in_ contrarium_ad predictum et non sic in
omnibus et singulis esse verum, ac omnibus Statutis Consilis, ordina-
menis, provisionibus. Comnnis et popul Brisiae, et Riperiae predictae,
et alibi factis, et fiendis, omnibusque decretis, Decretalibus, lteris ct
Rescriptis domini papae et Romanae Curize, et consiitutionibus Episco-
palis Curae Brixiae, maxime etiam et specialiter cuilibetprivilegio fori,
et exention, tan loci, quam personarum; et omuibss alils exentionibus,
et iuribus, <t privilegits, per que dicte partes, seu aliqua ipsarum dictis
modis e nominibus venire possent contra predicta seu aliquid pre-
dictorum, vel aligualiter se se dietis modis, ¢ nominibus

dicta omnia acta, et celebrata fiere i presentia venerabiis virl d. do
mino Thomae de S eii Nicolai de Vertiano,
earit Reverendi in Cliisto . domini Guielmi Dei- gratia Episcopi
iae, Archidiacons Ducis, et Comitis, qui aitendes. et considerans g
compromissum factum in dictos Arbitros, cedit et redundat, in utilitaiem
evidentem dictac plebis, et Rectorum eius fem, maxime quia male fulci-
s st se del hiis quibus petit dictus dominus Archipre-
sbitr n sapraseriplo compromiso; ot q. mela et abere aliguid s e
que peit to compromisso quant n totum perdere; omni
o e, vis Torma o cause, quibus melus potult, Sidem doming Ar
chipresbitero autoritate qua fongitur dicto nomine faciendum dictum com-
promissum, et supra ipso Audiendum quamiibet sententianm fiendam p.
dictos Arbitros et Acbiteatores, ipsamque probandi, confirmand, et rathi-
ficandi, prout expediens fuerit consensit, e consentit, ¢ suam et Episco-
palis, Curiae Brixiensis ad suprascripta exequenda, et complenda, in prin
cipio, medio et fine, et in qualibet. parte dicti compromissi, auctoritaiem
interposuit cum decreto ; Anno Domini Millsimo quatringentesimo octaro;
ndictione. EU stetim et sine aliquo_ iniereallo temporis in pre.

dictis die, mense. loco millesinio. indictione et testibus suprascriptis.
frater Johannes de lomatio et Tonolus Tolets, Avbiri et Arbitra-
tores predicti et amici comunes dictarum partinm et cuuslibet carum v
lentes dictas partes dictis modis <t nominibus et quamlibers carum, ad
concordiam reducere et ut ipsis partibus, €t qualibet. carum dictis modis
et nominibus parcatar laboribus et expensis et omnia et singula litigiz,

. Et pre-

foris monasteri

adendi

sup
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omnesque et singulas controversias contentiones et discordias removere ;
et inter dicias partes benevolentia pax, et dilectio valeant, et debeant
observari: et ne dicte parfes amplius habeant eausam litigandi ad in-
vicem primo et ante omnia viso et examinato tenore et elfectu
compromissi, ac potestate, et baijlia nobis in dicto compromisso datis et
concessis ; auditisque et intellectis ac visis etiam et examinatis ante com-
promissum predictum omnibus iuribus, rationibus, instrumentis, probatio-
nibus coram nobis productis
et factis per dictas partes dictis modis ete. et audictis super hoc volun~
tatibus ipsarum partium et cuiuslibet earum, elligentes viam arbitratorum
et amicabilium compositorum, pro bono pacis et concordiae; Christi no-
mine invoeato et gloriose Virginis Mariae eius matris, Apostolorum Petri
et pauli, martirum Faustini et Jovitae, Confessorum Apollonii et filastri
patronorum istius alme Civitatis, a quibus omnia sancta, recta et jusia
procedunt judicia, Dicimus, senteutiamus, laudamus, pronuntiamus, decla-
Famus, arbitramus arbitramentamus, componimus et diffinimis in omnibus
et per omnia prout inferius est deseriptum et declaratun
vis dicimus et laudamus et ¢. capitula contenta in quadam sen-
tentia arbiteali; lata p. bonae memoriae d. Thomam episcopum Brixien-
sem et legum doctorem d. philippum de milijs et vianimum de caluio
arbitros et arbitratores et comunes amicos comuniter ellectos per et in-
fer Jounnem de Seeyna tune Archipreshiterum dictae plebis, nomine ip-
sius plebis ex una parte, et Zilianum de Gardono et m.m Martinum su-
prascriptum fogatum et scriptam p. g lacobinum de Ustiano notarium
de Anno curso Millesino trecentesimo nonagesino. primo, quartadecima
indictione, die trigesimo mensis aprilis, 2 me picino de suspettis notario
infraseripto viso ¢t lecto; quorum capiulorum tenor sequitur in hane
forma videlicet. In primis dicimus et laudamus et laudando et dicendo
dictos sindicos dicto nomine et p. eos dictum Comune, wniversitatem,
homines et singulares personas dictae ferrac de Gardono, ad dandum i
solvendum et q. dare ct solvere tencantur et debeant perpetun quolibet
anno in festo Sancti Michaelis, vel in eius octava soldos quatraginta pl.
sub pacna dupli dictze obbligationis plebi Sanctae Mariae de Salado sive
archipresbitero dictae plebis; qui muse est et p. tempora erit, et hoc
loco quaste partis illius ¢t p. illa quarta parte ad quam apareret et dici
posset teneri et obbligatos esse dictum Conune et universitatem et
homines dictae ferrae de Gardono dictae plebi p. fabrica reaptatione,
et refectione dictae plebis et ecclesiae Sancie Marlae de Salodios et o,
ipsis solventibus dictos soldos quatraginta pl. dictae plebi seu archipre-
sbiteru dictae plebis, in quolibel anno ut supra dictum comune, univer-
sitas et homines dictae terme de Giardono nunquam possint turbari, in-
quetari nee molestari p. dictam  plebem, nec etim p. capitulum diciae
plebis causa et oceaxione dictae quartae partis refictionis et reaptationis
. s. nec eisdem Comuuni et hominibus dictae terrae de Gardono nun-
quam possint aliquid dici et requirl p. predictam plebem, nee capitlum
dictae plebis, causa el oceaxione predicta ipsis Comuni et hominibus
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dictae terrae de Gardono, dantibus et solventibus quolibet anno in per-
sive. Archipresbitero dictac pleb
e quartae partis u. 5. lem dicimus et laudamus
etc. q. presbiter et benefitiales Ecclesiae Sancti Nicolai de Gardono pre-
dicto, quae est membrum plebis de Salodio, qui nune est vel p. tempora
itands, et animarum perdiciionem que de facili
possit et valeat libere baptizare et Scramenta Eeclesi
Stiea ministrare populo dictae terrae Gardoni et personis degentibus in
villis dictae terrae Gardoni subiectis, prout casus et necessitas se ingres-
sert qul prsbte ef b, qul mune est vel p. empora el le-
Skt 2 beat acaase erliha eLo)cigh Wifmiomurt i Aronlpeositecn
vel benefitialibus dictae plebis, qui Archipresbiter vel benefitinles dictae
plebis teneantur et debeant. statim et sine ulla contradictione eidem
presbitero sic peienti dare et tradere supradicta. ltem dicimus laudamus
et e. semper saluis suprascriptis . presbiter et benefitales dictae Ecclesiae
Sanii Nicolai de Gardono qui mune est vel p. tempora erit, tencatur et
debeat observare et adimplere dictae plebi, et arcinpreshitero dictac plebis
laudabiles consuetudines hactenus observatas, videlicet eas de quibus fit
mentio in quadam sententia arbirali lata per et inter dictam plebem, sen
parte, et presb. Johannem
wne presbiterum tune habitantem in dicta Ecelesia Sancti
Nicoai de Gardono ex aliera parte, de qua sententia rogatum fuit i
strumentum p. Lanrentum Salomonis de Cobiado, notarium  civem bri-
xiensem die Trigesimo mensis madii nilesino irecentesino quatragesimo
primo indictione nona, que luudabiles consuetudines servande et adem-
plende p. presbiterum dictae Feeiesine Sancti Nicolai qui munc est vel
per tempora erit sunt hee videlicet
Primo q. dictus presbiter et benefiials dicte e
de Gardono qui nune est vel per tempora erit, teneatur et debeat venire
et interesse divinis offitis, in ipsa plebe, et in’ infrascriptis capellis, wna
ctin dictis archipresbitero et aliis canomicis, confratribus dictae plebis,
wissarum, processionum, letaniarum, €t hoe donec ipse presbiter et be-
neftials dictae ecclzsiae Sancti Nicolai steterit ad serviendum in ipsa
capella Sancti Nicolai, p. ipsa plebe, dicbus et festivitatibus infrascriptis
omai_anno videlicet. In festo Ephiphanie domiai nosiri Jesu Christ,
itent in Stbato Sancts, ad baptismum et in omnibus fe
Mariae Virginis, in quibus diebus debet interesse dictae plebi, et in dicta
plebe. in offitio missarum; item in fesio dominicac olivarum seu pal
maram; item in festo Apostolorum Jacobi et philippi et in festo apostoli
petri ad vincula €€ in quolibet alio festo Sanct Petri apostoli; et etiam
in qualiber die dominica mensis August, in quibus festivitatibus interesse
debet divinis missaram offidis, in Cappelia Sancti Petri dictae plebis
tenn in festo Saneti Johannis Evangelistae post nativitem domini, et in festo
Sancti Johaunis in dolio; in quibus fesivitatibus interesse debeat divinis
missacum offitis et in Ecclesia, seu eapella Sanci Johannis de Barbarano
dicte plebis de Salodio, item in festa Sancti Bartolomei apostoli et in

lesiae Sancti Nicolai
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consecratione Capeliae predictae Sti Bartolomel, item in tribus diebus
ante assensionem Domini cum letanijs; item ad circam magnam cum
crucibus. in quibus interesse debeat divinis missarum offitis, et proces-
sionibus, letaniarum eum dicto Archipresbitero, et aliis canonicis, et con-
fratribus dicte plebis. iuxta morem preteriti Temporis Et hoc nisi dictus
presbiter, et benefitialis dictae capellae seu Ecclesiae Sancti Nicolaj de
Gardono, qui nunc est, vel p. tempora fuerit fusto Dei impedimento
impeditus ; item Nos frater Johanellus et Tonolus arbritri et arbitratores
firmis tamen manentibus omnibus suprascriptis capitulis superius decl
Fatis et contentis in soprascripta sententia, dicinms landamus, sententiamus,
pronuntiamus, declaramus, arbiteamus, Arbitramentainus, componimus et

I primis dicimus, et landamus, et
nanus dictum Comune, homines et universitatem Terrac de Gardono
predictos, seu dictum m. Martinum intervenientem per se e e
vice dictorum Comunis et hominum dictie terrae de Gardono, ac univer-
sitatis elusdem et per quibus u. s. continetur in supascripto. compromisso
ad dandum et solvendum, et q. dare et solvere tencantur, et debeant
dicto . Archipresbitero. et canonicis, et plebi predictae perpetio, quo-
libet anno, in festo Epiphaniae domini nostei Jesu Christ, ibras Trigin-
taguingue planetarum boue monete brixiae pro_estimo omium decimarum
frugum, fructum, reddituum, et proventuum dicte terre de Gardono. in
quibus aparerct dictum comune et homines ac wniversitaien terrac de
Gardono predictos fore obligatos aligualiter dictae plebi seu dicto Archi
presbitero dictae plebis, et capitulo ipsius, oceasione esiimi dictarum
decimarum diciae terrac et q. ipsia Comuni et homimibus, ac mniversitate
dictae terrae de Gardono solventius dictas libras. trigintaquinque pl
quolibet anno, seu legittime presentatis dicto Archipresbitero, qui munc
est, vel p. tempora erit, dictum Comune et homines nec universitis dicte
terre de Gardono, non possint_impediei, Inquictari vel molestori per

i Archipreshiterum nec capitulum dicte plebis oceaxicne

ipsum domin

dicters Wbracam (gtaquinga, sed prosas onjer] reansant go-
libet anno. hoe salve, . sit in dispositione dicti Cowunis et homioum
et st 1 GERIONS Fnere uoltet R 1 Ards 1ors (HgiThe

auinque pl. lbrss igintiuingue pl.p. pane wngeate dictarim decira-
rum, numerandarum tamen dicto benefitiali et presbitero quolibet anno
) 20t i, SRS bR b o TRSENESA 86 DA,
fitialem dictae Ecclesiae de Gardono, qui mune est, vel p. tempora erit
contentis in capitulis Supraseripte sententie rogate p. supraseriptum Jaco-
binum de Ustiano, et q. dietus preshiter et benefitialis debeat esse

citus et contentus de dictis libris vigintiquingue pl. quolivet anno eum
tangentibus pro. decimis suprascriptis in quibus quiden intratis dictae
plebis ultra dictas decimas non intellignntur nee esse debeant ficta, Ii-
vellaria denariorum et olei dicte plebis. sed q. dictus presbiter et hene-
fitialis. qui nune est, vel p. tempora erit deheat habere et percepire
partem eum tangentem dictarum intrataram  dicte plebis, a dictis decimis
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supra quolibet anno p. rata, prout consuctum est fieri fnter dictum d
Archipreshiter. qui est nune est vel p. fempora erit, teneatur ct debeat re-
spondere eidem quolibet anno absque aliqua exentione et q. dictis Co-
i <t Dominibus i soltenbus dicas Ubras rightauinave pl
quolibet anno, seu presentatis u. 5. dicto domino Archipreshitero u. s. ot
b reticie, cxsusicue precies, supedinp shotaram e s
kinta pl. supra quas peicbat dictus d. Archipresbiter dicto. nomine u. s.
mines ac universitatem dictie terre de Gardono to-
el liberamus et ab omnibus, et singulis, que eisdem
muni et hominibus dicte ferrac ac universitati dicte terrac dici peti seu re-
quiti posset p. dictum d. Archipresbiterum suosque successores canonicos
et plebem predictan, occaxione dict superilui dictarum omnium decina-
rum p. hane nostram diffinitivam sententiam. lta et falier . ex. hoc p.
aliquam personam ecelesiasticam vel secularem dicium comune, ¢t homi
nes ac universitas terrae de Gardono, ad instantiam dicti domint Archi-
presbiteri, suorum successorum canonicorum et capituli predicti, scu
alicuius orum, non possint aliqualiter inquietari, molesiari nee astingt
P. ipso superiluo nee dependentibus ab cisdem, sed illesi remaneant u. s
Hem dicimus, [andamus ¢ dicndo, et Indando condemmamus dicurn
Comune, et homines ct niversitaiens dicte teree de Gardons, seu dictu
o ST S B Sl ot SSOFGHOBTR 8.5 Qe It
teneantur, dicto domino archipresbitero. et plebi predicte, hine ad octo
dies continuos proximos futuros libeas viginti pl. p. omni eo, et toro; quod
dictus dominus. Archipresbiter eiusque suceessores, canonicl, <t capitulum
et plebs predicta dicere, petere. seu sequircre possent cidem Comuni, et
hominibus, et universitai dicte Terre de Gardono hine retro, oceaxione
suprascriptarum decimarum, seu estimi earum la g.ipsis Comuni et ho-
minibus, ac universitate dicte terre de Gardono solventibus dictas libras
viginti pl. dicio archipresbitero, et plebi predicte, seu legitime presentatis
in dicto termino, a superfluo. ducatorum quinguaginiacontentorum in
supraseripto compromisso. ¢t 1b

requiri cidem Comuni, et hominibus, ac universitati dicte terre de G
dono oceaxione dictoram ducatorum quinquaginia, ac superflui predict
nee etiam oceaxione alicuius estimi dictarum decimarum hine retro, ac
Comtnexorunt <t dependentiun ab eisdem, sed ipsis solventibus dictas Ii-
bras viginti pl. in dicto termino v, s. Totaler per hane difinitivam sen-
tentiam absoivimus et liberamus, et absolutos esse reddinus et pronun-
tiamus; ita et taliter q. ex hoe dietum Comune, et homines, ac univer
sitas dicte terre, de cetero p. aliquem iusdicentem tam Ecclesiasticun
quam secularem non possint molestari nec inquietari, neque astringi ad
nstantiam dicti domini Arehipresbiteri, suorumque suceessorum, et capitul,
et canonicorum predictornm; fem dicionus landamus et e u 5. Q. 5 car
sus contingeret, privri presbiterum et benefitialen dictac plebis Sancti
Nicolai de Gardono a dicto_benefitio, aut aliqualiter amoveri aut . de-
cederet, dictus d. Archipresbiter tlum predictun_debeat cligere
wnum alian presbiterum et benefitialem ad diciam Ecciesim Sancti Ni-
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colai, et ellectionem facere ordinate cum volumfate tamem et consens
syndicorum Comunis et hominum dicte ferre e Gardono et sic de cae-
tero observewr p. utramque partem, et si aliter contrafactum foret p.
dictum Comune, et homines dictac terrac, ellectio aliqua facta aliter,
non valeat nec feneat: Item dicimus Laudamus et dicendo et laudando
Condemnamus dicium d. Archipresbiterum suosque successores, canoni
cos et capitulum. el plebem prediciam ad dandum solvendum et men-
surand, Comuni de Gardono et hominibus dicte terre. perpetuo
quolibvet anno, in festo epiphaniae vel octavae nomine fict Ivellari, ba-
zetas duodecim olei boni puleri et bene mensurati p. hune mos
licet. Dictus dominus Archipresbiler bazetas octo; restum vero p. pre-
sbiterum et benefitialem Eeclesiae Sancti Nicolai p. quadam petiam terrac
quae appellatur brayda de Lanico seu Vallis Surri in Territorio de Gar-
dono, quan tenent el possident dicti d. Archipresbiter et capellani dicte
plebs predita cui coheret a sero fossatum de Sernica, a mane
Rivus, a Meridie Dominicus Carzeri de Gardono, plodiorum quinque vel
citea iurdum dicti Comunis de Gardono, et q. ipsis d. Archipresbitero et
presbitero solventibus dictas duodecim bazetas ole, vel legittime presen-
fatis, alia superimposita_dicto d. Archipresbitero et capellano ac Canonicis
e plebi pracdicte fieri non possint, sed fotalter illesi remancant; lem
dicmus, aud s, pecipins sigue ditinimus €t diendo ct Ldando
sententiamus, q. artes et quelibet dictis modis, ¢t nom
bus feneantar e debeant allcndere et observare ominia et sl sup
seripta capitula {am alias data et lata w. s. p. prefatum d. Thomam tune
episcopum Brixiac, et socios superius nominatos. g. nos arbitros et arbi
tratores, in omnibus et per omnia, prout continentur, et iacent de verbo
ad verbum ipsaque omaia et singula in dicta senfentia contenta, in prin-
ciplo medio et fine ipsius sententiae in quacumque parte et etiam dictam
sententiam ciare aperte et sine aliqua exetione apiobare, confirmare, ra-
ficare et emologate cum de ea notitiam habuerit in omaibus <t p. om-
nia prout superius continetur sub paena el in paena in suprascripto
compromisso aposita, deducta et inscrta.

ata, Lecta, et publicats, et pro lecta, lata et publicaia, promuntiata
fal suprascipia seninia, Il et ibisament, i sic dican, laudatun

arbitraum, compositum,

oo 41 i Tt . omeibus <1 . omnis prout superin
continetar p. prefatum d. Joannem d. Lomatio et Tonolum Tolatti Arbi-
tros et Arbitratores suprascriptos p. Tribunali sedentes ad banchum . Vi-
carii d. Episcopi Briciensis, situm in Domibus Sancti benedict cittadellae
Brixiae, quod sibi eligerunt in Tribunali, quantum ad hune actum die
suprascripia et millesimo et indictione scilicet die undecimo mensis oc-
tobris millesimo quatringentesinio. octavo, indictione prima et etiam in
presentia dictorum d. Archipresbiteri et m. May
se el nomine quibus supra ex certa scientia et non per errorem apro-
bantium, confirmantium et emolegantium omnia suprascripta capitula
dicte sententic et etiam dictam sententian: i ommibus et p. nnia provt

vide-
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iacet de verbo ad verbum presentibus fratre Zorzio de Dalmatia benefi-
tiale, in Ecclesiae Sancti Bartolomei de casiro Brixiae, Astolphino de
Calzaveliis, Benevenuto de Braghis civibus Brixiae, et Tonolo Bertolini
de Londaga de Gargniano Riperiae Brixiensis omnibus testibus rogatis et
a promissa specialiter vocatis. Presente etiam prefato d. Thoma de Fossis
vicario domini episcopi Brixiae confirmantis et rathificantis expresse su-
prascriptam  sententiam tamquam latam in evidentem wtilitatem dicte

sdem, suamque ct episcopalis Curiae Brixize au-
terposuit, cum decreto.

Hem die mense loco, anlsiia Judlelone t st s
peedictas . Arcipretitr plbi de Saloin, agens p .
la o et o eacicoraoe Al plebs e Saiodho, ud
Jesiael poskcsioseu o snnglt MAPY otoeveptestn egtnta e
secipientis p. se et nomine et vice dieti Comunis et hominum ac univer-
sitails dicte terre de Gardono dixit et confessus fuit, se habuisse et re-
ceplse » diclo maginico Martio dante el sirene . v, e namine, 1o
viee dicti Comunis et hom; universitatis dicte terre de Gardono
iyay i o Hospn ot Iiisn Sstyete p: Somes Stfioue 1
tius eius . dictus d. Archipresbiter seu successores. eit pitul

canonici predicte plebis ac dicta plebs dicere petere possit dictis Co-
man nibus de Gardono hinc retro occaxione aliquarum decima-
rum, fruguon m et proventuum ac redditum dicte terre dedic-
Garum in unum ex capitulis suprascripti compromissi, renuntiando exaction
non habitorum et receptorum et sibi non mumeratorum et traditorum
dictorum denariorum dicte complete solutionis u. s. et omni alii exactioni
d. Archi
presbitcr, agens p. se et nomine ct vice quo supra, ex minc et p. pre-
sentes absolvit et liberavit dictum m. Martinum et p. eum dictum Comune
homines et universitatem dicte terre de Gardono a predictis libris viginti
Pl et ab omnibus et singulis que eisdem Comuni ct hominibus ac universi-
tati dicte terre, dici, peti, sen requiri posset, hine retro dicts comuni ct
hominibus de Gardono occaxione dictarum decimarn hine retro, seu es
mi ipsarum et cuius libet earunm, renuntiando omni exactioni in contrarium
ad predicta et non sic facte dicte confessionis et absolutionis ut supra.